3-349-302-01
1/4.04
GOSSEN METRAWATT GMBH
METRAport3A
Analog-Klappmultimeter
300 V CAT III
600 V CAT II
IEC/EN 61010-1 second edition

1 Messkabel KS17
1 Bedienungsanleitung
Bestellangaben
Weitere Informationen zum Zubehör finden Sie
• im Katalog Mess- und Prüftechnik
• im Internet unter www.gossenmetrawatt.com
Zubehör
Strommessadapter SM16
Hochspannungs-Tastkopf HV3
Hochspannungs-Tastkopf HV30
Beschreibung Typ Artikelnummer
Analog-Klappmultimeter
für gehobene Ansprüche METRAport3A M113A
Verbrauchsmaterial
Sicherungs-Einsatz (Lieferform:
Verpackungseinheit = 10 Stück) FF(UR)1,6A/700V AC Z109E
Sicherungs-Einsatz (Lieferform:
Verpackungseinheit = 10 Stück) FF(UR)16A/600V AC Z109A
Zubehör
Tragtasche F822 GTY 3172 095 P01
Strommessadapter zur sicheren und
problemlosen Messung der Strom-
aufnahme über Netzstecker ange-
schlossener Verbraucher. SM16 GTM 9070190E0002
Hochspannungs-Tastkopf 3 kV/3 V
gleichzeitig als Tiefpass für
Frequenzumrichtersignale geeignet HV3 GTZ 3431 001R0011
Hochspannungs-Tastkopf
30 kV/30 V DC. Für sicheres Mes-
sen von Gleichspannungen bis 30 kV HV30 GTZ 3431 001R0001
Temperatur-Tastköpfe mit integrier-
tem oder mit steckbaren Fühlern
siehe Katalog Mess- und Prüftechnik Z3431... GTZ 3431...
GOSSEN METRAWATT GMBH
Thomas-Mann-Str. 16-20
90471 Nürnberg • Germany
Erstellt in Deutschland • Änderungen vorbehalten • Eine PDF-Version finden Sie im Internet
METRAport3A
Analog-Klappmultimeter
Telefon+49-(0)-911-8602-0
Telefax +49-(0)-911-8602-669
E-Mail info@gossenmetrawatt.com
● ohne Einschränkung ■ ab 50 A
Zubehör für Strommessung geeignet für
METRAportAlle Stromsensoren/-wandler besitzen ein Anschlusskabel (1,2 ... 1,5 m Länge) mit 4-mm-Sicherheits-Bananensteckern
Typ Bezeichnung Messbereich Mess-
kategorie
max.
Leiter ∅
Übersetzungs-
faktor
Frequenz-
bereich
Eigenabweichung
±(% v. M. + ...)
Artikel-
nummer
3A
AC-/DC-Stromsensoren mit Spannungsausgang
Z201A Zangenstromsensor
mit Batteriebetrieb (30 h)
0,01 ... 20 A~/30 A– 300 V /
CAT I I I
19 mm 100 mV/A DC...400 Hz
... 20 kHz
1 % + 0,002 A Z201A ●
Z202A Zangenstromsensor
mit 2 Messbereichen,
Batteriebetrieb (50 h)
0,1 ... 20 A~/30 A–;
1 ... 200 A~/300 A–
300 V /